

رقابت

کوبا آمریکا به مرحله حذفی رسید
در انتظار رویارویی رویایی

شهروند | ۴۰ گل، تنها ۲ بازی بدون گل، ۳۰۵ هزار و ۵۳۰ تماشاگر و کلسی حاشیه، چهل و چهارمین دوره جام ملت‌های آمریکا جنوبی را به رقابتی خاص تبدیل کرده است. رقابت‌هایی که در ۳ گروه ۴ تیمی و با حضور ۱۰ تیم فعال آمریکای جنوبی و ۲ میهمان از آمریکای شمالی به هر گروه و ۲ تیم برتر سوم گروه‌های سه‌گانه را در یک چهارم‌نهایی دیدار گروه اول، شیلی میزبان و ۷ و بولیوی ۳ امتیازی صعود کردند و اکوادور به‌عنوان ضعیف‌ترین تیم سوم گروه‌ها هم‌راهِ مکزیک فوق‌العاده ضعیف شده از دور رقابت‌ها کنار رفتند. در گروه دوم، آرژانتین در روز تبدیل شدن لیونل مسی به جوان‌ترین بازیکن دارای ۱۰۰ بازی ملی در تاریخ تیم ملی این کشور، ۷ امتیازی شد و همراه پاراگوئه ۵ و اروگوئه ۴ امتیازی به دور بعد رسید. در گروه سوم هم برزیل ۶ امتیازی بالاتر از پرو و کلمبیا ۴ امتیازی در صدر ایستاد و هر ۳ تیم صعود کردند. حالا ونزوئلا، مکزیک، اکوادور و جامائیکا راه خانه را در پیش گرفته‌اند و جالب این که نیمی از ۴ تیم حذف شده میهمان آمریکای جنوبی بودند.

راه‌سخت آرژانتین

با مشخص شدن بازی‌های مرحله یک‌چهارم‌نهایی، راه سخت آرژانتین، مدعی اول قهرمانی عیان شد. ساعت ۴ باامداد پنجشنبه شیلی میزبان در اولین بازی یک‌چهارم‌نهایی به مصاف اروگوئه تصویف شده در غیاب سوراوس محروم می‌رود. ۲۴ ساعت بعد، بولیوی رویارویی پرو قرار می‌گیرد تا آسان‌ترین قرعه ممکن شکل بگیرد. برنده‌های این ۲ بازی در نیمه‌نهایی به مصاف هم می‌روند اما آن سمت قرعه، داستان خاص خود را دارد چون قرار است آرژانتین در صورت گذر از سد دشوار کلمبیا در بازی ساعت ۴ باامداد شبیه به مصاف برنده بازی ۴ باامداد یکشنبه هم برزیل بدون نیمه‌روا قرار بگیرد و این یعنی یک فینال زود هنگام بین ۲ غول آمریکای جنوبی در نیمه‌نهایی.

روزی یابانی مر حله گروهي

وقتی پرو با تساوی بدون گل مقابل کلمبیا صعود خود از گروه ۱ را سرنویشت محتم صعود ۳ تیم را قطعی کرد، فرضیه چهارم شدن برزیل در صورت باخت به ونزوئلا، خیلی‌ها را ترساند اما این اتفاق رخ نداد. در نهایت تلای پوشان بدون نیمه‌روا با گل‌های تیاگو سیلوا و فرمینیو بود یعنی توجهم‌چندین یونانیان در لیورپول، ۲ بر یک تنها تیم همیشه ناکام آمریکای جنوبی در رسیدن به جام جهانی (ونزوئلا) را شکست داد تا به‌عنوان تیم اول، رقیب پاراگوئه در دور بعد تصویف.

هادی ساعی، پرافتخارترین تکواندوکار ایران
در گفت‌وگو با «شهروند»:حالانوبت
افتخارآفرینی‌ام
در سوارکاری است◀ در هفته جاری از جیب خود به تکواندوکاران جایزه می‌دهم
◀ امیدوارم عاشورزاده ر کوردهای مرا بشکنند

حسین جمشیدی - شهروند | پرافتخارترین تکواندوکار تاریخ ایران که با کسب ۳ مدال المپیک فلاتدست‌نیافتنی به‌نظر می‌رسد، مدت‌هاست که از ورزش مورد علاقه خود دور شده است. او که ۲ سال قبل سعی کرد در رأس فدراسیون تکواندو قرار بگیرد، به دلیل حضورش در شورای شهر از حضور در مجمع انتخاباتی منع شد اما معتقد است هیچ‌وقت به ناکامی تکواندو فکر نکرده و همیشه از موفقیت‌هایی که به‌دست آمده، خوشحال شده است. دارنده ۲ مدال طلای جهان این روزها ورزش سوارکاری را به‌صورت حرفه‌ای پیگیری می‌کند و حتی هدفش را رسیدن به مسکوها بین‌المللی می‌داند. در ادامه گفت‌وگوی «شهروند» را با هادی ساعی از نظر می‌گذرانید:

● به نظر می‌رسد این روزها از ورزش خیلی دور شده‌اید و بیشتر وقتتان با کارهای سیاسی می‌گذرد، درست است؟

اصلا این‌طور نیست. من به هیچ‌وجه از ورزش دور نشده‌ام و حتی در شورای شهر هم که هستم، همیشه سعی می‌کنم به‌هالی ورزش کمک کنم. من ورزشی بوده، هستم و خواهم بود. شاید مدتی به خاطر این که سستی ندارم، برخی حس کنند که از ورزش دور شده‌ام اما من از دور هم سعی می‌کنم در ورزش تاثیر گذار باشم. هیچ‌شخص یا چیزی نمی‌تواند ورزش را از زندگی من حذف کند. تا همین چند سال قبل بخش عمده‌ای از زندگی من در تمرینات و مسابقات ورزشی سپری شده و حالا اگر کسی مرا در مسافت نمی‌بیند، دلیل بر این نیست که دور شدم.

● البته در سوارکاری اخیرا فعالیت‌هایی را انجام داده‌اید...

بله، در رشته سوارکاری به‌عنوان ورزشکار فعالیت

شهروند | پس از آن همه اتفاق عجیب و غریب در پروسه ناتمام مربیگری منصوریان در استقلال، حالا دعوی نفت تهران و آبی‌های پایتخت در حد دربی‌های دهه ۶۰ پایتخت جذاب شده است. منصوریان در نهایت به نیکیست استقلال رسید و جای او به پرویز مظلومی رسید اما تنش بین ۲ تیم فروکش نکرد.

شعله‌ور شدن ماجرا

درست چند ساعت پس از این اتفاق، علیرضا بیرانوند، سنگربان ملی پوش نفت تهران به یک‌باره به محل باشگاه استقلال رفت و درحالی که خبرنگاران مشغول مصاحبه با بهرام افشارزاده بودند ورود به ساختمان باشگاه را داشت. علی نظری جو بیاری و بهرام امیری وقتی متوجه شدند خبرنگاران زیادی در طبقه پنجم ساختمان باشگاه حضور دارند با فاصله بیرانوند را به انتهای خیابان ۲۸ غربی علامه جنوبی در ساعت آباد

مورد عجیب بیرانوند و بیانیه طعنه آمیز منصوریان

دعوی استقلال و نفت بالا گرفت

برند و با وا ساختمان باشگاه را ترک کردند اما هنگامی که منصور پورحیدری متوجه شد عکس صحنه ورود بیرانوند شکار شده نسبت به این موضوع واکنش نشان داد. جالب این که مدیرفنی استقلال از عکس می‌خواست عکس شکار شده را پاک کند!

شکایت به هیفا
بیرانوند با انوعا قسم و آیه ادعا کرد به ساختمان آتمین اجتماعی که در کوچه دفتر باشگاه آبی پوش قرار دارد، رفته اما کمتر کسی حرف‌های او را باور می‌کند؛ به‌خصوص این که عکاسی از او عکس گرفته و دیگر



عکس: باشگاه شیرازکنار چمن چاران

می‌کنم و شخصاً به تکواندوکاران به پاس قهرمانی‌شان در جهان جوایزی را اهدا خواهم کرد. شاید با برگزاری این مراسم دیگر کسی نگوید که به فکر تکواندو نیستیم.

● بعد از این که در انتخابات ۲۳ اسبق قبل مجوز حضور در بافت نکرده‌ید، چند بازی از فدراسیون انتقاد کرده بودید. دلایلش چه بود؟

آن مسایل که خیلی وقت است برای من تمام شده و نمی‌دانم چرا برخی فکر می‌کنند باید از موفقیت‌های جهان تکواندو ناراحت شوم. من با کسی مشکلی ندارم و هر شرایطی که باشم، از تکواندو حمایت می‌کنم.

● خوش بین هستید که در المپیک هم تکواندو افتخار آفرینی کند؟
قطعا همین‌طور است. در این دوره برای اولین بار هر کشور می‌تواند ۴ سهمیه داشته باشد و این مسأله، یک فرصت بسیار مناسب است تا بتوانیم ۳۰۲ مدال خوش‌رنگ کسب کنیم. به نظر من، با تأسیس فدرالی تیم ملی تکواندو کسب ۲ طلا هم دور از دسترس

این بازیکن، نمی‌تواند پاسخ منفی قاطعانه اخیرش به خواسته‌های بیرانوند بدهد. بی‌توجهی به جدایی را تکرار کند.

بیانیه منصوریان

در این شرایط علیرضا منصوریان هم بیانیه‌ای که قولش داده بود، منتشر کرد. او در این بیانیه اعلام کرد باشگاه در جریان مذاکرات یک‌سال اخیرش با استقلال بود و از گذارن تصمیم به سران نفت و تشریح بافتی‌ها «بعد از ماجرای منصوریان، باشگاه استقلال برای بار دوم به‌طور غیرقانونی با بازیکنان مسا مذاکره کرد. اگر مدیر عامل باشگاه یا عوامل اجرایی اصلی استقلال این مذاکره را تکذیب نکنند، به‌طور قطع از استقلال به مراجع قضایی شکایت خواهیم کرد.» طبق قانون، مذاکره با بازیکنان تحت قرارداد یک باشگاه جرم محسوب می‌شود و نفت تنها در صورت سرباز شدن

توپ و تور



پدید می‌آید، در دنیای نظیر است. از سویی فرهنگ تماشاگران زمانی که در سالن والیبالی حاضر می‌شوند، با سایر استادبوم‌های کشور متفاوت است. خبری از نوبین، فحاشی، یا تاپ اشیا و اعتراض به بازیکنان نیست. فقط حمایت همه‌جانبه در دستور کار است و این مسأله، بالاتر از آستانه تحمل حرفیان است.

خوش‌خبر: لهستان در تهران به آب و آتش می‌زند

امیر خسرو، سرپرست تیم ملی والیبالی درباره شرایط بازیکنان برای دیدار با لهستان به «شهروند» می‌گوید: «شاید کمتر کسی فکر می‌کرد آمریکا حتی نتواند یک ست هم مقابل ایران کسب کند. الان هم شرایط تمام بازیکنان ایده‌آل است اما این دلایلی نمی‌شود که حتما لهستان را نیز به همین شکل شکست دهیم چون والیبالی غیر قابل پیش‌بینی است. باید از تماشاگران نیز تشریح کرد که با شاعر و رفتار‌های به جای خود فقط به تیم ملی کمک می‌کنند و اگر به پیروزی مقابل روسیه بحران زده، صعودش را به دور بعد قطعی کند. از طرفی لهستان کار سختی در تهران خواهد داشت و می‌داند که اگر در ۲ دیدار شکست بخورد، شانس زیادی برای صعود کردن ندارد. ایران هم این شانس را دارد که با حمایت مردم در ۴ بازی آینده حداکثر امتیازات را جمع کرده در ۲ دیدار پایانی که آمریکا و لهستان روبرو دردی یکدیگر قرار می‌گیرند، با برد مقابل روسیه از آنها سبقت بگیرد.

آزادی، وحشتناک‌تر از همیشه

اگر چند هفته قبل را با دهمان بیاید، شاعران کوچ در اولین دیدار خود مقابل آمریکا در لس آنجلس حرف زیادی برای گفتن نداشتند. حالا همان تیم به تهران آمد و اینطور اسیر جو سالن ۱۲ هزار نفری آزادی شد. سالی که در شب بازی دوم مقابل آمریکایی‌ها خیلی بیشتر از ظرفیتش، جمعیت را در خود جای داده بود. به گفته حرفیان ایران، جوی که در سالن آزادی

خاطره

ماجرای تعویضی که انجام نشد



چند روز قبل سالروز پیروزی تاریخی ایران مقابل آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ بود که هنوز هم بعد از گذشت ۱۷ سال هیچ نسلی از فوتبال ایران آن را تکرار نکرده است. سیروس دین‌محمدی، عضو تیم ملی فوتبال در آن دوره خاطر‌های را از آن دیدار روایت کرده است: «هر طول دوران فوتبال و حتی زندگی‌ام آن دیدار برایم خاطر‌انگیزترین لحظات را به دنبال داشت. من در آن بازی مثل بازی‌های دیگر تیم ملی در جام جهانی ۱۹۹۸ روی نیمکت بودم اما قرار شد که به‌عنوان اولین بازیکن تعویضی وارد زمین شوم. ماجرا از این قرار بود که می‌تواند در همان دقیقه ابتدایی از داور بازی کارت زرد گرفت و بعد از آن هم خیلی خشن بازی می‌کرد و ممکن بود که از زمین اخراج شود. طالبی به من در نیمه اول گفت که بروم و گرم کنم تا جای مهربان‌تر را در زمین بگیرم. من هم در دو نیمه خود گفتم که فقط نیاز به ۱۰ دقیقه گرم کردن است و بعد از آن وارد زمین می‌شوم اما نیمه اول تمام شد و هیچ خبری از تعویض نبود. حتی در بین دو نیمه و نیمه دوم هم گرم کردم اما طالبی ۳ تعویض دیگر انجام داد و مرا به زمین نفرستاد. به خاطر این انتظار کشیدن خیلی ناراحت شدم. شاید اگر از اول تا آخر با آرامش روی نیمکت می‌نستیم و بازی را می‌دیدم اصلا چنین حالتی به من دست نمی‌داد اما مهربان حال گذشت و قسمت نبود در آن بازی به میدان بروم. بعد از بازی اما به خودم آمدم و فهمیدم عضو تیمی هستم که دست به کار تاریخی زده و دو پای جبهه‌ها خوشحالی کردم. می‌تواند را هم بعد از بازی دیدم و به او گفتم که حداقل چند دقیقه بیرون می‌آمد تا من هم بازی کنم که او گفت بعد از دریافت کارت زرد مرادیده که از روی نیمکت بلند شدم و حواش حسابی جمع بوده است.

حاشیه

پول حامیان تیم ملی به جیب چه کسی می‌رود؟
پيامک‌هایی که فقط شارژ کم می‌کند

شهروند | اخیرا پرونده فساد در فوتبال از سوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی نهایی شد و در آن به موارد زیادی پرداخته شده بود. در این میان به نظر می‌رسد یک موضوع از چشمان مسئولان نظارتی مخفی مانده و آن هم تبلیغاتی است که توسط حامیان تیم ملی از طرق مختلف انجام می‌شود و گاه با اعتراض مردم نیز روبه‌روست.

پيامک‌های در دسترس ساز

حدود یک سالی است که فدراسیون فوتبال حامی مالی جدیدی را جذب کرده که یکی از اپراتورهای تلفن همراه محسوب می‌شود. از همان زمان با مجوز فدراسیون پیامک‌های مختلفی به‌دست مردم رسید که برای حامیان از تیم ملی با ارسال یک پیامک اقدام کنند. خیلی از هواداران فوتبال نیز این اقدام را انجام دادند اما غافل از این که در ازای هر کدام از پیامک‌های تبلیغاتی از شارژ تلفن همراه کم‌تر می‌شود. این مبلغ که حدود ۵ هزار تومان اعلام شده، اعتراض خیلی از مردم را در پی داشته است.

در آمدن بازی ملی یا شش‌خو؟

اینکه بخش عمده‌ای از درآمدهای فعلی فدراسیون از تبلیغات به دست می‌آید، طبیعی است اما این که در آمد حاصله از تبلیغات به چه شکلی به دست می‌آید و آیا همه آن در جیب تیم ملی می‌رود یا شخص دیگری یعنی کاملا مجزا است. مجموع مبلغ ۵ هزار تومان کسر شده از مشترکین، عددی بسیار نجومی را نشان می‌دهد و بهتر است که فدراسیون برای از بین بردن نگاه‌های منفی درباره آن شفاف‌سازی کند و همچنین از راه‌هایی که برای خروج از سیستم اینگونه حمایت بر هزینه ممکن است، رونمایی کرده به اطلاع مردم برساند.

یک‌سال در انتظار یکجیم تیم ملی

بحث ناراضیاتی مردم از حامیان تیم ملی که گاهی اوقات اصلا به شکل ملی به قضایانگانه نمی‌کنند، فقط مختص پیامک نیست و شش‌خده‌ها حاکی از این است هنوز برخی از داوطلبان که قبل از جام جهانی یکجیم حمایتی تیم ملی را به صورت مجازی خریداری کرده‌اند، نتوانسته‌اند بعد از یکسال از پرداخت هزینه آن، این بسته را دریافت کنند.

تیتربازی

● تمرینات تیم فوتبال نفت تهران به دلیل پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان تا هفته آینده آغاز نمی‌شود. ● ملی پوشان دوومیدانی در آغاز مسابقات جایزه بزرگ آسیا دریافت خواهند کرد. ● مسؤلان استقلال خوزستان اعلام کردند که قصد تیم‌داری در بازی دوهمین دوره لیگ برتر ندارند. ● منصور پورحیدری به‌عنوان سرپرست جدید تیم استقلال انتخاب شد. ● باشگاه فوتبال پارسا با تایید اعلام‌ور شکستگی کرد تا به‌دست‌چهارم فوتبال ایتالیا سقوط کند. ● تیم ملی بوکس ایران با کسب دو مدال طلا و نقره قهرمان جابو کورس تریل اسلوواکی شد.

کرار: از تراکتورسازی، سپاهان و یک تیم المعانی پیش‌نهادم

مظلومی: قلع‌نوعی برایم از روی موفقیت کرد

افشارزاده: طالب لود صادقی در لیست بازیکنانستند